CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM
ATESTADO

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Acre

CREA-AC Nº 466095/2015
Emissão: 03/07/2015

Validade: Indefinida

Chave: 5A8xB

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anotação(ões) de Responsabilidade(s)
Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido comprovada a execução e conclusão da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s)
conforme descrição(ões) abaixo.

Interessado(a)

Profissional: DIEGO SOARES DO NASCIMENTO

Registro: 011208870-8

CPF: 859.749.352-68

Endereço: RUA JACARANDA, 57, LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE, RIO BRANCO, AC, 69921116

Tipo de Registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )

Data Inicial: 31/05/2013

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHARIA CIVIL

Atribuição: ARTIGO 7° DA RESOLUÇÃO 218/73, DO CONFEA.

Restrições: RESTRIÇÕES REFERENTE A RIOS, PORTOS, AEROPORTOS, PONTES E GRANDES ESTRUTURAS.

Instituição de Ensino: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

Data de Formação: 31/05/2013

PÓS - ENGENHARIA

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Atribuição: Artigo 4º da Resolução 359/91

Instituição de Ensino: PONTIFICIA UNIVERSIDADE CATOLICA DE MINAS GERAIS - PUC MINAS

Data de Formação: 14/12/2015

Descrição

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Empresa Contratada

LÍDER CONSTRUÇÕES EIRELI

Informações / Notas

- A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa
jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue
no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

- Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

ART(s)

AC20150002285

Certidão nº 466095/2015

28/08/2017, 18:30

Chave de Impressão: 5A8xB

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://sitac.creaac.org.br/publico/, com a chave: 5A8xB
Impresso em: 28/08/2017 às 18:30:03 por: adapt, ip: 187.181.25.145

Página 1/3

Página 2/3

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Acre

CREA-AC ART OBRA / SERVIÇO
Nº AC20150002285

INICIAL
INDIVIDUAL

1. Responsável Técnico

DIEGO SOARES DO NASCIMENTO

Título profissional: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, ENGENHARIA CIVIL RNP: 011208870-8

Empresa contratada: LIDER CONSTRUÇÕES LTDA Registro: 000000045-1

2. Contratante

Contratante: DESTAK CONSTRUCAO CIVIL LTDA CPF/CNPJ: 01.832.327/0001-92

CONJUNTO TUCUMA Nº: 311

Complemento: QD N 12 CASA 19 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL

Cidade: RIO BRANCO UF: AC CEP: 69917400

País: Brasil

Telefone: 32297233 Email: concretaltda@gmail.com

Contrato: 001/2015 Celebrado em: 05/03/2015

Valor: R$ 367.519,41 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO

Ação Institucional: Outros

Situação: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Situação: 13/05/2015

Motivo: CONCLUSÃO DA OBRA/SERVIÇO

Descrição: Os Serviços foram concluídos.

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO - SEE CPF/CNPJ: 04.033.254/0001-67

AVENIDA avenida 1, setor 3 Nº: S/N

Complemento: Bairro: Cidade do povo

Cidade: RIO BRANCO UF: AC CEP: 69900000

Telefone: Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude: 0   Longitude: 0

Data de Início: 05/03/2015 Previsão de término: 10/04/2015

Finalidade: Escolar

4. Atividade Técnica

1 - DIRETA Quantidade Unidade

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> #4109 - COBERTURA COM TELHA METÁLICA

2.816,13 m²

5. Observações

Contrato Nº 001/2015, entre empresas para subcontratação de serviços. Local do serviço: Escola cidade do povo 4,  na Avenida  1, Setor 3, no
município de Rio Branco- ACRE  1.0	Cobertura ? Quadar Coberta	Und	Quant. 1.1	Estrutura metálica em tesouras, vão 30m, inclusive pilares
(acréscimo de 7kg/m²)	M²	1.350,00 1.2	Cobertura com telha chapa aço zincado, ondulada, espessura=0,5mm	M²	2.816,13 1.3	Cumeeira de
alumínio	M	53,45 1.4	Calha em chapa de aço galvanizado n.24, desenvolvimento 33cm	M	106,90 			 2.0	Cobertura - Salas de aula, refeitório e
administração	Und	Quant. 2.1	Telha térmica com acabamento superior em aço galvalume pré-pintado 0,50mm, com núcleo de poliuretano espessura
nominal 30mm e acabamento inferior em filme pu 0,06mm	M²	320,11 2.2	Cumeeira de alumínio	M	59,25 2.3	Rufo em chapa de aço galvanizado n.º 24,
desenvolvimento 33cm	M	178,30 2.4	Rufo em chapa de aço galvanizado n.º 24, desenvolvimento 50cm	M	38,60 2.5	Telhamento Com Telha De
Fibrocimento Ondulada, Espessura 6Mm, Inclusojuntas De Vedacao E Acessorios De Fixacao, Excluindo Madeiramento (Sinapi 74088/001)	M²	53,04
3.0	Cobertura ? Auditório	Und	Quant. 3.1	Estrutura metálica em tesouras ou treliças, vão livre 12m, fornecimento e montagem, não sendo considerada
as colunas, os fechamentos metálicos, os serviços gerais em alvenaria e concreto	M²	274,21 3.2	Estrutura metálica em tesouras ou treliças, vão livre
20m, fornecimento e montagem, não sendo considerada as colunas, os fechamentos metálicos, os serviços gerais em alvenaria e concreto	M²	63,63
3.3	Telha térmica com acabamento superior em aço galvalume pré-pintado 0,50mm, com núcleo de poliuretano espessura nominal 30mm e
acabamento inferior em filme pu 0,06mm	M²	337,84 3.4	Cumeeira de alumínio	M	29,00 3.5	Rufo em chapa de aço galvanizado n.º 24, desenvolvimento
50cm	M	84,40 3.6	Calha em chapa de aço galvanizado n.º 24, desenvolvimento 50cm	M	65,60

6. Declarações

Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n. 5296/2004.

7. Entidade de Classe

SEM IDENTIFICACAO DE ENTIDADE DE CLASSE

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://sitac.creaac.org.br/publico/, com a chave: 5Z3z7
Impresso em: 28/08/2017 às 18:30:04 por: adapt, ip: 187.181.25.145

C
er

tid
ão

 n
º

46
60

95
/2

01
5

28
/0

8/
20

17
, 1

8:
30

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 5
A

8x
B

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
8/

08
/2

01
7

e
co

nt
ém

 3
 fo

lh
as

Página 3/3

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Acre

CREA-AC ART OBRA / SERVIÇO
Nº AC20150002285

INICIAL
INDIVIDUAL

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

DIEGO SOARES DO NASCIMENTO - CPF: 859.749.352-68

DESTAK CONSTRUCAO CIVIL LTDA - CNPJ: 01.832.327/0001-92

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

10. Valor

Valor da ART: R$ 178,34 Pago em: 10/04/2015 Nosso Número: 8207148266

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://sitac.creaac.org.br/publico/, com a chave: 5Z3z7
Impresso em: 28/08/2017 às 18:30:04 por: adapt, ip: 187.181.25.145

C
er

tid
ão

 n
º

46
60

95
/2

01
5

28
/0

8/
20

17
, 1

8:
30

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 5
A

8x
B

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
8/

08
/2

01
7

e
co

nt
ém

 3
 fo

lh
as